
令和 4 年 8 月吉日 

 

会員園 各位 

奈良県民間保育園連盟 

会長 國原 智恵 

（公印略） 

研修会開催のご案内 

社会福祉法人における最近の危機管理 

～ 準備！準備！準備！ ～ 

 

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は本連盟の諸事業にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、一流民間企業においても「企業統治力」（ガバメント）が問題視される今日、社会貢献を

使命とする社会福祉法人にも社会的な注目が集まっています。 

これまでの「危機管理研修」においては、主に「保育事故」をテーマとしてきましたが、今回は

社会福祉法人運営の中で生じる労務問題・会計不正・内部横領など、より広い視野での危機管理

の重要性についてテーマとして取り上げます。 

つきましては、何かとご多用のことと存じますが多数ご参加くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．日  程  と き：令和 4 年 9 月 14 日（水）午後 1 時 0０分～午後 3 時 0０分 

      方 法：「ZOOM」を使用したオンライン研修会 

        ※「ZOOM」を使用し、参加者は施設や自宅からパソコンや 

タブレットで参加します。また、「ZOOM」使用の手引き等は、 

参加者に別途案内いたします。 

 

２．内  容  テーマ：「社会福祉法人における最近の危機管理」～準備！準備！準備！～ 

      講 師：塩路総合法律事務所 代表者弁護士 塩路 広海 氏 

 

３．参加対象  法人役員・理事長・園長・主幹主任職員等 

４．定  員  ８０名  ※１つのパソコンで複数名ご参加いただけます。 

５．受 講 料  会員園は無料 

        ※会員園以外のお申込みにつきましてはお問合せください。 

 

 



６．参加申込  令和４年 9 月 7 日(水)までに下記 URL 記載の奈良県民間保育園連盟ホーム 

ページ内の研修ページよりお申込みいただくか、またはメールにてお申込みください。 

尚、メールで申込される場合は、タイトルに「危機管理研修」と明記のうえ、 

必ず施設名・職種・受講者氏名・担当者名をお知らせください。 

ホームページ URL : https://nara-hoiku.jp/ 

 

お 問 合 せ 先 

奈良県民間保育園連盟研修会担当（こだま保育園：吉﨑） 

MAIL:nara.minporen@gmail.com 

TEL:０７４２－４３－４３４０ 

 

https://nara-hoiku.jp/

